OFÍCIO-CIRCULAR Nº 95/2023.                       Em 20 de outubro de 2023.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 24 de outubro de 2023.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a pauta

da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a próxima

terça-feira, 24 de outubro, com início às 19 horas, será constituída pela apreciação,

até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N.º 141/2023 - DISPÕE SOBRE A ISEN-
ÇÃO AOS IDOSOS E ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DA OBRIGATORIEDADE
DE PAGAMENTO DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO "ZONA AZUL" E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Cesar Pantarotto Junior e outros).

2. PROJETO DE LEI N.º 149/2023 - FIXA OS SUBSÍDIOS DO

PREFEITO, VICE-PREFEITO, SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E DOS VEREADO-
RES DO MUNICÍPIO PARA O MANDATO CORRESPONDENTE À XIX LEGISLA-
TURA. (autoria do Vereador Paulo Sérgio de Oliveira e outros).

3. PROJETO DE LEI N.º 150/2023 - DISPÕE SOBRE A CRIA-

ÇÃO, EXTINÇÃO, FIXAÇÃO DE VENCIMENTOS DE CARGOS, ALTERAÇÃO DE
REFERÊNCIA, NO QUADRO PERMENENTE DE SERVIDORES DA CÂMARA MU-
NICIPAL E ALTERAÇÕES DE ANEXOS, DA LEI 5.968/2015 E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria da Mesa Diretora).

4. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 14/2023 -

CONCESSÃO DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO AO PROFESSOR DOUTOR
MISAEL MATOS BISPO. (autoria do Vereador Wesley Ricardo Coalhato).

5. PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 5/2023 - DISPÕE SOBRE

A CRIAÇÃO E EXTINÇÃO DE CARGOS NO QUADRO PERMENENTE DE SERVI-
DORES DA CÂMARA MUNICIPAL, ALTERAÇÃO DE REFERÊNCIAS, E ALTERA-
ÇÕES DE ANEXOS, DA RESOLUÇÃO 330/2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria da Mesa Diretora).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima e

distinto apreço, subscrevemo-nos.

                                    Atenciosamente,

JOSÉ LUIS BUCHALLA,
PRESIDENTE.

		2023-10-20T15:38:03-0300
	Brasil
	JOSE LUIS BUCHALLA
	Assinador Serpro